
 

Servei d'Alumnat 
Universitat Politècnica de València 
Edifici 2E. Camí de Vera, s/n, 46022 València 
Tel. +34 96 387 77 01 • Fax +34 96 387 79 04, ext. 77904 
sal.becas@upv.es  
www.upv.es/alumnat 

 
Resolución del Rector de la Universitat Politècnica de València, por la que se adjudican 
los Premios a los Mejores Expedientes en el Certamen de Premios al estudiantado con 
mejores notas de Quinto curso, del curso 2022/2023, convocados según resolución del 
rector de fecha 23 de abril de 2024. 
 
VISTO el Acuerdo de 20 de mayo de 2024 de la Comisión de Valoración por el que se publica la 
relación provisional de estudiantes premiados en el Certamen de Premios al estudiantado con 
mejores notas de Quinto curso, del curso 2022/2023. 
 
VISTO que no ha habido alegaciones presentadas en el plazo establecido en el Acuerdo 
mencionado anteriormente.  
 
Este Rectorado RESUELVE: 
 
Publicar en fecha de hoy la resolución definitiva de los Premios al estudiantado con mejores 
notas de Quinto curso, del curso 2022/2023 de acuerdo con el Anexo I.  
 
Los premios consisten en un diploma acreditativo y la correspondiente anotación en el 
expediente académico del estudiante. 
 
Contra esta resolución, que pone fin a la vía administrativa, se podrá interponer recurso 
contencioso-administrativo ante el órgano competente de la jurisdicción Contencioso-
Administrativa, dentro del plazo de dos meses contados a partir del día siguiente al de la 
publicación. 
No obstante, las personas interesadas podrán optar por interponer contra esta resolución un 
recurso de reposición, en el plazo de un mes, contado a partir del día siguiente al de la 
publicación, ante el mismo órgano que la dictó, en cuyo caso no cabrá interponer el recurso 
contencioso-administrativo anteriormente citado en tanto recaiga resolución expresa o presunta 
del recurso de reposición, de acuerdo con lo dispuesto en los artículos 123 y 124 de la Ley 
39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones 
Públicas. 
 
 

En Valencia, a la fecha de la firma 
 

EL RECTOR 
 
 
 

José Esteban Capilla Romá

Id: UPV-GENFirma-248714 Cod. Verificació: 683Q14NXC0HAVEN5



 

Servei d'Alumnat 
Universitat Politècnica de València 
Edifici 2E. Camí de Vera, s/n, 46022 València 
Tel. +34 96 387 77 01 • Fax +34 96 387 79 04, ext. 77904 
sal.becas@upv.es  
www.upv.es/alumnat 

 ANEXO I  
 

CENTRO ESTUDIANTES PREMIADOS NOTA 
QUINTO 

EPS ALCOY / EPS GANDIA     

Doble Grado en ADE + Grado en Turismo (itinerario Alcoy) Arocha Sosa, Alejandro 
Francisco 9,064 

Doble Grado en ADE + Grado en Turismo (itinerario 
Gandia) Cosme Tormo, Inmaculada 9,017 

ETSINF / FADE    

Doble Grado en Ingeniería Informática + Grado en 
Administración y Dirección de Empresas  Santamarina Puertas, Daniel 8,817 

ETSIT / FADE     

Doble Grado en Ingeniería de Tecnologías y Servicios de 
Telecomunicación + Grado en Administración y Dirección 
de Empresas  

Carles Rausell, Marta 9,770 

ESCUELA POLITÉCNICA SUPERIOR DE ALCOY     

Doble Grado en Ingeniería Informática + Grado en 
Administración y Dirección de Empresas  Desierto - 

ESCUELA POLITÉCNICA SUPERIOR DE GANDIA     
Doble Grado en Ingeniería de Sistemas de 
Telecomunicación, Sonido e Imagen + Grado en 
Comunicación Audiovisual 

Desierto - 

ETS DE ARQUITECTURA     
Grado en Fundamentos de la Arquitectura Fabado Saucedo, Javier 8,815 

Grado en Fundamentos de la Arquitectura Orgeira López, Alicia 8,488 
   

Estudiantes con MENCIONES ESPECIALES   
   

CENTRO ESTUDIANTES CON MENCIÓN NOTA 
QUINTO 

ETS DE ARQUITECTURA     
Grado en Fundamentos de la Arquitectura Boscá Benavent, Francesc 9,085 
ETSINF / FADE     

Doble Grado en Ingeniería Informática + Grado en 
Administración y Dirección de Empresas  Zaballa Martínez, Felipe 9,609 

 
 

Id: UPV-GENFirma-248714 Cod. Verificació: 683Q14NXC0HAVEN5


		2024-06-12T09:57:48+0200


	



